CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - A despesa com a execução dos serviços contratados correrá à conta da ND 33903916, UG 170122, Gestão 00001 e, a despesa com o fornecimento de peças e materiais correrá à conta da ND 33903024, UG 170122, Gestão 00001, sendo emitidas as Notas de Empenho 2018NE800143 e 2018NE800144.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor anual da contratação dos serviços será R$ 60.450,00 (sessenta mil e quatrocentos e cinquenta reais), com desembolsos mensais de R$ 5.037,50 (cinco mil e trinta e sete reais e cinquenta), para atender as despesas definidas para o item 1 da cláusula primeira do contrato original.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O valor anual estimado para os fornecimentos de peças e materiais necessários à execução das manutenções preventivas e corretivas, definidas no item 2 da mesma cláusula primeira, será R$ 40.454,40 (quarenta mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), em todo exercício financeiro da presente vigência.

PARÁGRAFO TERCEIRO – As parcelas de despesas relativas a exercícios futuros, terão seus créditos e empenho indicados para sua cobertura por apostilamento.